operação pela controlada DMEE será amortizado pelo prazo de vida útil contratual.
(b)Em 05 de agosto de 2019, a DMEE recebeu correspondência da empresa Camargo Corrêa Investimentos em 
Infraestrutura S.A., informando o interesse em alienar todas as ações de sua propriedade, que totalizam 28.546.844 
(vinte e oito milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, oitocentas e quarenta e quatro), representando 6,7705% de 
ações ordinárias e 5,4649% do capital social total da Serra do Facão.
Sendo assim, em cumprimento ao item “8.Direito de Preferência na aquisição ou subscrição de     ações ”do Acordo de 
Acionistas da Serra do Facão EnergiaS.A., celebrado em 12 de dezembro de 2006, aditado e consolidado em 11 de

[...]

A controlada direta DMEE não é parte em outros processos judiciais considerados pela sua Assessoria Jurídica com 
risco de perda possível/provável.
19. Patrimônio líquido
19.1. Capital social
O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, corresponde a R$455.708.309,34 (quatrocentos 
e cinquenta e cinco milhões, setecentos e oito mil, trezentos e nove reais e trinta e quatro centavos), dividido em 
490.708.308 (quatrocentas e noventa milhões, setecentas e oito mil, trezentas e oito) ações ordinárias, nominativas, 
sem valor nominal e inexistência de emissão de certificado, todas de titularidade do Município de Poços de Caldas.
19.2. Reserva legal
É constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício social nos termos do artigo 193 da Lei nº